
  

  CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS 

                       ÁGUAS FRIAS/SC 

 

RESOLUÇÃO CMAS nº 001/2024 de 15 de janeiro de 2024 
 
 

Dispõe sobre a aprovação do Demonstrativo de Execução Físico-
Financeira dos programas e serviços do Sistema Único de 
Assistência Social – SUAS; Gestão do PAB – Programa Auxílio 
Brasil e da Gestão do Sistema Único de Assistência Social – IGD 
SUAS referente ao exercício de 2022. 
 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso das competências e das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela a Lei Municipal nº 1.038 de 30 de outubro de 2012, 
em reunião ordinária realizada em 15 de janeiro de 2024, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Aprovar o Demonstrativo Físico-Financeiro do ano de 2022 do Governo Federal 

referente aos Programas e Serviços ofertados pela Política de Assistência Social, no bloco da 
Proteção Social Básica no município de Águas Frias. 

 
Art. 2º - Aprovar o Demonstrativo Físico-Financeiro do ano de 2022 do Governo Federal 

referente à gestão do PAB – Programa Auxílio Brasil no município de Águas Frias. 
 
Art. 3º - Aprovar o Demonstrativo Físico-Financeiro do ano de 2022 do Governo Federal 

referente à gestão do SUAS – Sistema Único de Assistência Social no município de Águas Frias. 
 
Art. 4º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

Águas Frias - SC, 15 de janeiro de 2024. 
 

 
 
 
 
 

CHEILA APARECIDA DIAS DOS SANTOS 
Presidente do CMAS 

Águas Frias – SC 
 

 
 


